

Registrerede revisorer

Bente Bille
Anders Frimann

Jens Daniel Hansen
Line Ryberg Larsen
Susanne Nielsen
Katja Jakobsen

*Den Grønne Verden ApS
Søllestedgårdvej 4,
4920 Søllested*

CVR-nr: 41 13 69 28

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2021*

(2. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/6 - 2022

Dirigent

Storegade 1
4780 Stege, Møn
Tlf.: 55 81 54 60
mail@revivision.dk
www.revivision.dk

Godkendt revisionsvirksomhed
Medlem af FSR – danske revisorer

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Specifikationer	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Den Grønne Verden ApS
Søllestedgårdvej 4,
4920 Søllested

E-mail: utj@sollestedgaard.dk

CVR-nr.: 41 13 69 28
Stiftet: 30. januar 2020
Kommune: Lolland
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Asger Knudsen
Mølle Allé 7, 2. tv
2500 Valby

Ulrik Theophil Jørgensen
Søllestedgårdvej 4
4920 Søllested

Revisor

ReviVision
Godkendt Revisionsvirksomhed
Storegade 1
4780 Stege

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter:

Selskabets hovedaktivitet er dyrkning af en køkkenhave på 4 ha jord, der producerer kvalitetsgrøntsager til egen og andre restauranter, en gårdbutik med egne producerede varer og andre lokalt producerede specialiteter. Udover produktionen af grøntsager har vi restauranten "Spiseriet".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Virksomheden har i årets løb været påvirket af coronavirussituationen og er stadig i opstartsfasen. Derfor har omsætningen i selskabet ikke været som forventet og der har fortsat været en række etableringsomkostninger.

Resultatet udgjorde kr. -1.442.979 før skat i regnskabsåret, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at hovedanpartshaver eller eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Der er forventning om dette vil ske, hvilket henvises til note 1 i årsregnskabet.

Begivenheder efter regnskabsafslutning:

Ledelsen forventer at der fremadrettet vil være en positiv drift i selskabet.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR 2021 TIL 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.192.238-	173-
Distributionsomkostninger	48.995-	27-
Administrationsomkostninger	246.814-	77-
DRIFTSRESULTAT	1.488.047-	277-
Andre finansielle indtægter	0	1
Andre finansielle omkostninger	7.813-	11-
RESULTAT FØR SKAT	1.495.860-	287-
Skat af årets resultat	61.688-	62
ÅRETS RESULTAT	1.557.548-	225-
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	1.557.548-	225-
DISPONERET I ALT	1.557.548-	225-

BALANCE PR. 31. DECEMBER
AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	146.115	97
Materielle anlægsaktiver	146.115	97
ANLÆGSAKTIVER	146.115	97
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	115.475	50
Andre tilgodehavender	373.917	552
Udskudt skatteaktiv	0	62
Periodeafgrænsningsposter.....	0	3
Tilgodehavender	489.392	667
Likvide beholdninger	114.797	101
OMSÆTNINGSAKTIVER	604.189	768
AKTIVER	750.304	865

BALANCE PR. 31. DECEMBER
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Selskabskapital	40.000	40
Overført resultat	1.781.297-	224-
EGENKAPITAL	1.741.297-	184-
Leverandører af varer og tjenesteydelser	943.347	257
Gæld til kapitalinteresser.....	428.626	594
Anden gæld	1.119.628	198
Kortfristede gældsforpligtelser	2.491.601	1.049
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	2.491.601	1.049
PASSIVER	750.304	865

- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Selskabskapital primo	40.000	40
Selskabskapital ultimo	40.000	40
Overført resultat, primo.....	223.752-	0
Årets resultat	1.557.545-	224-
Overført resultat ultimo	1.781.297-	224-
EGENKAPITAL	1.741.297-	184-

SPECIFIKATIONER

2020
2021 kr. 1000

1 Usikkerhed om fortsat drift

Som det fremgår af ledelsesberetningen, har selskabet været meget påvirket af Coronasituationen i Danmark.

Selv om myndighederne har gennemført økonomiske støttetiltag, har det kun delvist kunnet dække selskabets omsætningstab, delvist de faste omkostninger og delvist løn for hjemsendte medarbejdere. Det har været nødvendigt at få finansieret underskud og investeringer fra selskabets hovedanpartshaver Ulrik Theophil Jørgensen og fortsat drift vil enten kræve fortsat understøttelse fra ham og de andre selskabsejere - eller fra andre eksterne kreditgivere.

2 Usædvanlige forhold

Den hastige spredning af Covid-19 i Danmark, og resten af verden i 2020, nødvendiggjorde en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser.

Selskabets drift har været berørt af de gennemførte restriktioner i et sådant omfang, at det har påvirket indtjening og likviditetsfremskaffelse væsentligt.

Selskabet har benyttet sig af flere af de økonomiske støttetiltag, som delvist dækker virksomhedens omsætningstab, delvist virksomhedens faste omkostninger og delvist løn for hjemsendte medarbejdere.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere, hvornår situationen bliver normal igen, hvorfor det ikke kan forudsiges hvordan den endelige påvirkning på økonomien i selskabet bliver. På nuværende tidspunkt er der en formodning om, at situationen udløber inden for en overskuelig fremtid, hvilket vurderes at være til selskabets fordel

De modtagne kompensationsbeløb er oplyst under andre driftsindtægter

3 Antal personer beskæftiget

Antal personer beskæftiget i gennemsnit	8	2
---	---	---

4 Personaleomkostninger

Lønninger	2.572.720	453
Andre udgifter til social sikring.....	69.346	5
Personaleomkostninger i alt	2.642.066	458

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er indgået en lejekontrakt med Søllestedgård vedr. ejendommen, hvor "Spiseriet" er beliggende, samt leje af 3 ha jord til køkkenhaven. Lejen kan opsiges med 6 måneders varsel.

SPECIFIKATIONER

2021 2020
 kr. 1000

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ulrik Theophil Jørgensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-945384146710

IP: 79.153.xxx.xxx

2022-07-05 07:59:04 UTC

NEM ID 

Asger Lünekilde Knudsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-181608621951

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-07-06 12:23:06 UTC

NEM ID 

Bente Bille

Registreret revisor

Serienummer: CVR:76893713-RID:1284103492519

IP: 195.215.xxx.xxx

2022-07-06 12:26:23 UTC

NEM ID 

Ulrik Theophil Jørgensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-945384146710

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-07-06 13:24:01 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H1AFE-QJLFU-VXL82-6YDKU-LA5WZ-B5JD1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>